



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

ITAPUA - PARAGUAY

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 28-02-2019

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06-04

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	REALIZADO ENERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL						
100						TOTAL DE INGRESOS	11.295.000,000	2.913.786,380	14.208.786,380	4.431.861,709	617.010,230	0	0	0	0	5.048.871,939	5.048.871,939	35,53	
						INGRESOS CORRIENTES	7.468.391,095	0	7.468.391,095	1.517.538,734	617.010,230	0	0	0	0	2.134.848,964	2.134.848,964	28,59	
						INGRESOS TRIBUTARIOS	4.129.258,872	0	4.129.258,872	1.123.830,945	419.307,894	0	0	0	0	1.543.138,839	1.543.138,839	37,37	
						Impuesto Sobre la Propiedad	2.098.700,353	0	2.098.700,353	369.479,810	186.613,568	0	0	0	0	556.093,378	556.093,378	26,50	
						Impuesto Inmobiliario	1.516.913,924	0	1.516.913,924	281.052,727	151.146,068	0	0	0	0	432.198,795	432.198,795	28,49	
						Impuesto Adicional a los Baldíos y Sembaldíos	60.540,847	0	60.540,847	13.279,897	6.647,758	0	0	0	0	19.927,655	19.927,655	32,92	
						Impuesto de Patente a los Rodados	400.711,149	0	400.711,149	49.303,586	22.338,732	0	0	0	0	71.642,318	71.642,318	17,88	
						Impuesto a la Construcción	40.540,349	0	40.540,349	1.938,140	48,000	0	0	0	0	1.986,140	1.986,140	4,90	
						Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	27.044,320	0	27.044,320	7.105,460	614,700	0	0	0	0	7.720,160	7.720,160	28,55	
						Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces	52.949,764	0	52.949,764	16.800,000	5.818,300	0	0	0	0	22.618,300	22.618,300	42,72	
						Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.766.624,956	0	1.766.624,956	746.448,416	228.816,731	0	0	0	0	974.265,147	974.265,147	55,46	
						Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entretenimientos y Azar	3.676.650	0	3.676.650	102.000	102.000	0	0	0	0	204.000	204.000	5,55	
						Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.503.399,984	0	1.503.399,984	668.630,500	205.631,486	0	0	0	0	874.261,986	874.261,986	58,15	
						Impuestos a la Publicidad o Propaganda	150.444,980	0	150.444,980	67.575,286	20.612,545	0	0	0	0	88.187,831	88.187,831	58,62	
						Impuesto a las operaciones de Crédito	8.000,000	0	8.000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Públicos	3.114,995	0	3.114,995	118,650	0	0	0	0	0	118,650	118,650	3,81	
						Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	930,769	0	930,769	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos.	131,335	0	131,335	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	25.919,705	0	25.919,705	3.568,980	2.380,500	0	0	0	0	5.949,480	5.949,480	22,95	
						Impuesto al Faraamiento	58.778,629	0	58.778,629	5.432,000	0	0	0	0	0	5.432,000	5.432,000	9,24	
						Impuesto de Cementerios	2.227,909	0	2.227,909	21,000	90,200	0	0	0	0	111,200	111,200	4,99	
						Otros Ingresos Tributarios	273.933,563	0	273.933,563	8.902,719	3.877,605	0	0	0	0	12.780,324	12.780,324	4,67	
						Multas y Recargos	88.604,419	0	88.604,419	4.738,457	3.217,494	0	0	0	0	7.955,951	7.955,951	8,98	
						Contribución por Obras Municipales que Producan Valoración	185.329,144	0	185.329,144	4.164,262	660,111	0	0	0	0	4.824,373	4.824,373	2,60	
						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.143.712,101	0	1.143.712,101	266.099,930	118.064,480	0	0	0	0	384.164,410	384.164,410	33,59	
						Tasas y Derechos	1.109.431,411	0	1.109.431,411	266.079,430	116.101,980	0	0	0	0	381.181,410	381.181,410	34,36	
						Tasas por Servicios de Salud	11.297,127	0	11.297,127	2.604,000	936,000	0	0	0	0	3.540,000	3.540,000	31,34	
						Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	128.746,916	0	128.746,916	49.099,084	20.387,545	0	0	0	0	69.486,629	69.486,629	53,97	
						Tasas por Inspección o Revisión de Instalaciones	23.044,031	0	23.044,031	5.501,750	1.036,000	0	0	0	0	6.537,750	6.537,750	28,37	
						Tasas por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas	185.193,625	0	185.193,625	41.682,000	18.935,000	0	0	0	0	60.617,000	60.617,000	32,73	
						Tasa por Serv. de Prevención y Protec. Contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros Accidentes Graves.	198.172,611	0	198.172,611	85.313,969	27.112,257	0	0	0	0	112.426,226	112.426,226	56,73	
						Tasas por Conservación de Plazas y Jardines	51.086,636	0	51.086,636	7.443,784	3.738,620	0	0	0	0	11.182,404	11.182,404	21,89	
						Tasas Conservación Cementerios	39.630,828	0	39.630,828	3.450,000	3.215,000	0	0	0	0	6.665,000	6.665,000	16,82	
						Tasas por Servicios de Inspección de Automóviles	32.678,995	0	32.678,995	3.971,440	2.196,000	0	0	0	0	6.167,440	6.167,440	18,87	





MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 28-02-2019

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
140	141	040	001	30	001	Tasas por Capacitación para Conducción	27.108.865	0	27.108.865	1.334.500	2.669.000	0	0	4.003.500	0	4.003.500	4.003.500	14,77
		041	001	30	001	Tasa Fondo Especial para Pavimentaciones	191.762.507	0	191.762.507	32.753.143	15.894.778	0	0	48.647.921	0	48.647.921	48.647.921	25,37
		042	001	30	001	Tasa por Conservación Especial Albergue	134.156.515	0	134.156.515	18.869.000	11.891.800	0	0	30.760.800	0	30.760.800	30.760.800	22,93
		043	001	30	001	Tasas para Funcionamiento Centro de Salud	86.552.755	0	86.552.755	13.056.760	8.089.980	0	0	21.146.740	0	21.146.740	21.146.740	24,43
		133	001	30	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	34.280.690	0	34.280.690	1.020.500	1.962.500	0	0	2.983.000	0	2.983.000	2.983.000	8,70
		001	001	30	001	Multas	34.280.690	0	34.280.690	1.020.500	1.962.500	0	0	2.983.000	0	2.983.000	2.983.000	8,70
		140	001	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADMINIST.PUBLIC.	420.668.726	0	420.668.726	65.312.311	38.942.576	0	0	92.254.886	0	92.254.886	92.254.886	21,93
		141	001	30	001	VENTA DE BIENES DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS	51.191.498	0	51.191.498	5.001.800	2.781.000	0	0	7.782.800	0	7.782.800	7.782.800	15,20
		008	001	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas y Otros	1.965.333	0	1.965.333	65.000	0	0	0	65.000	0	65.000	65.000	3,31
		013	001	30	001	Provisión de Distintivos p/Vehículos Automotores	49.226.165	0	49.226.165	4.936.800	2.781.000	0	0	7.717.800	0	7.717.800	7.717.800	15,68
		142	015	30	001	VENTAS DE SERVICIOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS	369.477.227	0	369.477.227	60.310.511	34.161.575	0	0	84.472.086	0	84.472.086	84.472.086	22,86
		015	001	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	369.477.227	0	369.477.227	50.310.511	34.161.575	0	0	84.472.086	0	84.472.086	84.472.086	22,86
		150	153	1270	899	TRANSPERENCIAS CORRIENTES	1.270.899.820	0	1.270.899.820	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		153	080	30	007	TRANSPERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS DEL ESTADO POR COPARTICIPACION	1.270.899.820	0	1.270.899.820	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		080	070	30	011	Aportes del Gobierno Central (co Cao Fiscal (Jgos Azar)	129.256.398	0	129.256.398	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		050	030	30	003	Aportes del Gobierno Central ROYALTIAS	608.998.967	0	608.998.967	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		160	161	94	184	RENTAS DE LA PROPIEDAD	532.644.455	0	532.644.455	30.006	1.980.500	0	0	2.010.506	0	2.010.506	2.010.506	2,13
		161	001	30	001	Intereses	433.996	0	433.996	30.006	0	0	0	30.006	0	30.006	30.006	6,91
		163	001	30	001	Intereses por Préstamos	433.996	0	433.996	30.006	0	0	0	30.006	0	30.006	30.006	6,91
		180	009	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	93.760.629	0	93.760.629	0	1.980.500	0	0	1.980.500	0	1.980.500	1.980.500	2,11
		181	009	30	001	Alquileres Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		190	023	30	001	Arrendamiento de Bienes de Dominio Publico	154.000	0	154.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		191	009	30	001	Uso de Equipos Camineros	91.096.629	0	91.096.629	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		180	009	30	001	DONACIONES CORRIENTES	374.379.432	0	374.379.432	69.095.542	37.404.781	0	0	106.500.323	0	106.500.323	106.500.323	28,45
		181	009	30	001	DONACIONES CORRIENTES INTERNAS	374.379.432	0	374.379.432	69.095.542	37.404.781	0	0	106.500.323	0	106.500.323	106.500.323	28,45
		190	009	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	374.379.432	0	374.379.432	69.095.542	37.404.781	0	0	106.500.323	0	106.500.323	106.500.323	28,45
		191	009	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	36.287.520	0	36.287.520	3.470.000	3.310.000	0	0	6.780.000	0	6.780.000	6.780.000	19,21
		191	009	30	001	Otros Recursos	36.287.520	0	36.287.520	3.470.000	3.310.000	0	0	6.780.000	0	6.780.000	6.780.000	19,21
		191	009	30	001	OPACI	35.287.520	0	35.287.520	3.470.000	3.310.000	0	0	6.780.000	0	6.780.000	6.780.000	19,21





MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 - 240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 28-02-2019

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
200	220	223				INGRESOS DE CAPITAL	3.678.832,928	0	3.678.832,928	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.678.832,928	0	3.678.832,928	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	3.678.832,928	0	3.678.832,928	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		070	070	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	2.435.995,866	0	2.435.995,866	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		050	050	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.242.837,062	0	1.242.837,062	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
300	310	313				RECURSOS DE FINANCIAMIENTO ENDEUDAMIENTO INTERNO	147.776,977	0	2.913.786,380	3.061.562,367	2.914.022,976	0	0	2.914,022,976	0	2.914,022,976	2.914,022,976	95,18
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		313	313			Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		330				RECUPERACION DE PRESTAMOS	147.776,977	0	147.776,977	0	236.595	0	0	236.595	0	236.595	236.595	0,16
						Recuperación por Constitución de Pavimento	147.776,977	0	147.776,977	0	236.595	0	0	236.595	0	236.595	236.595	0,16
		332				REEMBOLSO DE PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	147.776,977	0	147.776,977	0	236.595	0	0	236.595	0	236.595	236.595	0,16
		009				Recuperación por Constitución de Pavimento	147.776,977	0	147.776,977	0	236.595	0	0	236.595	0	236.595	236.595	0,16
		340				SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.913.786,380	2.913.786,380	2.913,786,380	2.913,786,380	0	2.913,786,380	0	2.913,786,380	2.913,786,380	2.913,786,380	100
						Saldo Inicial de Tesorería	0	2.913.786,380	2.913.786,380	2.913,786,380	2.913,786,380	0	2.913,786,380	0	2.913,786,380	2.913,786,380	2.913,786,380	100
		070				Saldo de Caja Genérico	0	78.049,501	78.049,501	78.049,501	78.049,501	0	78.049,501	0	78.049,501	78.049,501	78.049,501	100
		070				Saldo de Caja FONACIDE	0	2.029.480,443	2.029.480,443	2.029.480,443	2.029.480,443	0	2.029.480,443	0	2.029.480,443	2.029.480,443	2.029.480,443	100
		070				Saldo de Caja Royalties	0	806.256,436	806.256,436	806.256,436	806.256,436	0	806.256,436	0	806.256,436	806.256,436	806.256,436	100

